SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			             Ano III | Edição nº 360			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005508/2019
Data 06/06/2019

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

5.000,00
COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

0201.0618180032.270
339039000000

0000054
0111000

107.550,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

0602.1236520082.050
339030000000

0000257
0121000

105.000,00
AMPLIAÇÃO E REFORMA UNIDADES UBS/ESF
OBRAS E INSTALAÇÕES

0701.1030110121.143
449051000000

0000581
0131000

TOTAL: 217.550,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 217.550,00 (duzentos e dezessete mil quinhentos e cinqü  enta  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.000,00
COLABORACAO P/O CUSTEIO E INVESTIMENTO DAS POLICIAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

0201.0618180032.2700000053

70.000,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0121000449052000000

0602.1236520082.0500000262

10.000,00
FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0121000449052000000

0602.1236520082.4820000270

27.550,00
FORMAÇÃO/APERF.PROFISS.DOS CENTROS ED.INFANTIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0121000339039000000

0602.1236520082.6070000248

30.000,00
MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

0701.1012210092.3780000495

10.000,00
MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

0701.1012210092.3780000499

10.000,00
INVESTIMENTOS NA SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

0701.1030110121.1330000578

15.000,00
INVESTIMENTOS NA SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

0701.1030110121.1330000579

10.000,00
MANUTENCAO DO COMAD " CONSELHO MUNIC. DE POLITICAS
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

0701.1030110122.4060000511

10.000,00
MANUTENCAO DO COMAD " CONSELHO MUNIC. DE POLITICAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

0701.1030110122.4060000513

20.000,00
MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE  E SEGURANÇA DO SERVIDOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

0701.1033180092.5380000538

TOTAL: 217.550,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  217.550,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005508/2019, de  06 junho de 2019  -  0002257/2018.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Sexta-feira, 07 de junho de 2019			             Ano III | Edição nº 360			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005508/2019
Data 06/06/2019

ELISANGELA MACIEL ROCHA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

		2019-06-07T13:07:41-0300